
 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 
CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: MIIC88500B@pec.istruzione.it  

C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB 
sito: https://scuolalocate.edu.it 

 
[protocollo e data come da segnatura] 
OGGETTO: INCARICO di COLLAUDATORE A SEGUITO VALUTAZIONE DS Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A – FESRPON-LO-2021-76 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo “ 
CUP: F19J22000140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A.; 

VISTO l’avviso prot. n. 617/VII.1 del 26/01/2023 con il quale si invitava a presentare istanza di partecipazione 
all’assegnazione dell’incarico di COLLAUDATORE : 

ACCERTATO che è pervenuta una sola istanza: docente interno prof. Clerici Emanuele, assunta  a protocollo 
al n . 716/VII.6 del 31/01/2023; 

RITENUTE le competenze possedute dal prof. Emanuele Clerici deducibili dal CV essere congrue e coerenti 
con le finalità dell’incarico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0001123/U del 13/02/2023

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal medesimo docente in merito all’assenza di incompatibilità e 
cause ostative; 

 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce al prof. CLERICI EMANUELE,  C.F.:  CLRMNL79S07C816D, in servizio presso l’IC Don 
Milani Locate di Triulzi con contratto a tempo indeterminato – CLC A060 Tecnologia - l’incarico 
di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto 13.1.3A – FESRPON-LO-2021-76 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo “ 
 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva non superiore a n. 16 ore da svolgere oltre il normale orario di 
servizio secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico, da documentare con timesheet. 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale, di cui alla tabella 5 del CCNL 29/11/2007 come richiamato 
dall’art. 1 del CCNL 19/04/2018 per le ore di non insegnamento, ovvero €  17,50  orarie lordo 
dipendente, per complessivi € 280,00 loro dipendente. Sullo stesso compenso la scuola provvederà al 
versamento degli oneri previdenziali e dell’IRAP a carico dello Stato per € 91,56.  
Il pagamento avverrà previa effettiva disponibilità dei fondi comunitari da parte dell’istituzione 
scolastica. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 
1) Ricezione delle forniture ordinate  
2) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato  
3) Verifica della conformità di esecuzione degli eventuali piccoli adattamenti edilizi richiesti  
4) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  
5) Redazione del verbale della conformità  
 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione 
sul sito della scuola https://scuolalocate.edu.it/pagina/126-pon-ambienti-didattici-innovativi-per-la-
scuola-dellinfanzia-avviso-38007-del-27052022 . 
 
 

 
IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosa Debora SORDINI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale  
          e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0001123/U del 13/02/2023

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-02-13T10:05:48+0100
	Rosa Debora Sordini




